

F.d. Lermyra soldattorp i Taxinge socken

Nr 972 av Södermanlands Regemente och Gripsholms kompani

Enligt Krigsarkivets generalmönsterrullor från 1686 har Lermyra soldattorp legat på denna plats, om det är denna stuga som funnits från första början är väl oklart, den har nog under århundranden förbättrats, byggts till och ändrats.

Den här stugan är mycket intressant ur oss "Sturk-ättlingars" synpunkt.

Än 1686 - t o m 1743 fanns soldater här med följande namn: Nils Nilsson Sturck, Matz Johansson Sturk, Nils Pehrsson Sturk, Pehr Pehrsson Sturk och Pehr Sturk. Det var därför inte underligt att torpet hette "Sturkstugan" under en tid på 1700-talet. Efter 1750 var soldatnamnen Lerfeldt, Myr, Lang, Lindberg, Ström och Vester.

Här kommer vår släkt in: Pehr Pehrsson - Sturk är vår stamfader, troligen född 1699, blev antagen som soldat den 18 mars 1720, hade då varit tråssdräng i 8:e tätlaget, han var sörmlänning, blev död den 5 oktober 1742.

I hans ställe antogs Pehr Sturk den 10 februari 1743, som den 18 augusti samma år blivit utcommenderad till Österbottens Regemente i Finland. En hypotes, kan denne Pehr Sturk vara son till sin föregångare? just det att här står bara Sturk som efternamn; inget patronymikon=Persson, Nilsson.

Att Sturk-ättlingar sedan under 1900-talet skulle äga och bebo detta torp är ju underligt, men angenämt. Jag vill här förklara något om detta, dock är någon riktigt utforskning i detalj ej utarbetad.

Men så här har det nog gått till. Någon gång före 1909 flyttar min faster Elin Sturk, då gift med Karl Wilhelm Lindblom med sonen Isedor in i Sågbacken, då ett gammalt hus på granntomten, huset med tillhörande jord och skog ägdes av ägaren på "Näsby", och arrenderades av Elin och Kalle. De försörjde sig på det lilla jordbruket, hade ko och grisar, samt var Kalle järnvägsarbetare och senare skogsarbetare.

År 1928 då ägaren på "Näsby" kom på obestånd och var tvungen att sälja ut en hel del av torpställen, fick Elin och Kalle möjlighet att köpa in tomten Sågbacken, men även den intilliggande f.d. soldattomten Lermyra, Elin hade strax innan erhållit ett arv av en moster, detta bidrog nog till att de kunde köpa in så mycket mark.

År 1932 (en uppgift av Elna Lindblom) började Elin och Kalle att bygga en ny villa, det nuvarande Sågbacken. Den gamla Sågbackstugan som stod placerad ett 10-tal meter nedanför den nya. Där inflyttade ett gammalt par, hur länge de bodde där vet jag ej. Stugan inköptes sedan av en familj, monterades ned samt flyttades till Nykvarn.

Isedor som gift sig med Elna och bodde i Finkarby (numerar rivet) där sönerna Gunnar och Birger föddes, flyttade till Lermyra soldattorp något av åren 1936-37. Isedor byggde då också sin cykelverkstad. Minns att jag år 1937-38 gästade Isedor och Elna, låg över en vecka för att hjälpa till med målning och tapetsering, jag jobbade då som målarelärling hos gamla mästare Sandström i Södertälje.

Familjen Isedor flyttade sedan 1945 till ny villa med cykelverkstad, Björkhaga kallat. Samma år föddes deras 3:e son Roland.

I soldatstugan Lermyra inflyttade då Oskar Johansson från Ramtorp, som före detta brukat gården Abytorp (Prästgård), hans hustru hette Frida Josefina Sturk, en dotter till Frans Gustaf Sturk och hans första hustru Clara Christina Ländin i gården Wik i Taxinge. Oskar Johansson fick så småningom köpa hus och tomt av Elin och Kalle.

År 1967 blev hus och tomt inköpt av Tage Larsson och hans hustru Marianne. Huset har genom dem renoverats grundligt, bl a nytt tegeltak, det stora rummets takbjälkar och bräder har skrapats rena och är nu trävita. Så stugan ser helt annorlunda ut än den var som soldatstuga. Stugan används nu som sommarnöje av Tage Larssons barn. Tage med hustru bor i f d Isedors cykelverkstad som är ombyggd och tillbyggd.

Annu en underlighet med Sturk-ättlingar. Tage Larssons broder Nils Larsson är gift med Anna-Lisa, vars mormor hette Anna Elisabet Sturk född i Skirsjötorp, syster till vår faster Elin och vår fader Hilmer.

Ja, det här blev en liten historik över denna stuga LERMYRA SOLDATTORP.

21 december 1991 Bertil Sturk